1

令和２年６月１９日

国公立高等学校テニス部顧問 様

埼玉県国公立高等学校テニス大会

会長 増淵 則敏

  (埼玉県立伊奈学園総合高等学校長)

第９回 埼玉県国公立高等学校テニス大会

兼 第９回 関東公立高等学校テニス大会埼玉県予選会の中止（連絡）

 初夏の候、コロナウイルス感染拡大により長く続いた臨時休業も明け、分散登校から通常

登校・部活動再開へ向けて奔走されていることと存じます。皆様方におかれましては、くれ

ぐれも健康にご留意されお過ごしください。

 さて、標記のとおり本年度は「埼玉県国公立高等学校テニス大会」を中止とさせていただ

きます。国公立高等学校テニス部の強化という目的を考えると、新人大会に向けて開催した

いところですが、下記の理由により中止せざるを得ないと判断しました。何卒ご理解の上ご

協力をお願いします。

記

１ ６月２２日（月）からの部活動再開は活動日数や時間が限られている。その後段階的に

増えても、７月に定期考査を行い夏休みは短縮される。短期間で、試合に耐えうる技術

と体力を付けることは困難なため。

2

２ 対外試合の停止が続く中、８月上旬の猛暑での試合は熱中症などの生命に関わる危険が

伴うため。

３ 部活動や大会運営のガイドラインを徹底するには準備期間が短く、部員の健康と安全、

安心を確保することが困難なため。

４ 関東公立高校テニス大会は中止決定されている。新人大会の開催は、県からのガイドラ

インに従い検討する。１次予選を計画通り実施できるか不明だが、短い活動期間を新人

大会への準備に専念させるため。

問合せ先 埼玉県国公立高等学校テニス大会

         実行委員長 福元 健二

        （埼玉県立川口北高等学校）

     電話０４８－２９５－１００６